SCHOFIELD, SIRONI 2000, p. 47; PINI 2001, p. 127; SaccHi 2005, 1, p. 146; BIANCHI
2005-2006, pp. 6, 14, 17, 34, 37; BiaNcHI 2010, p. 131.

Die martis Vil mensis martii. Pacta etc. fecerunt etc. magister Petrus de Bussero,
filius magistri Iohannis, porte Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani Mediolani,
habens licentia a dicto patre suo hec et alia facienda per instrumentum licentie
rogatum ut dicitur per Antonium de Andriotis notarium anno etc., parte una et
Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie
Sancti Sebastiani Mediolani, parte altera in hunc modum vide licet quod dictus
Sanctinus teneatur stare et habitare ad unum panem et unum vinum cum dicto
magistro Petro et laborare cum dicto magistro Petro in arte intaliandi et
sculpendi lignamina die noctuque secundum consuetudinem per annos octo
proxime futuros incepturos in festo Pasce Resurectionis proxime futuro et
dictus magister Petrus teneatur dare et tradere dicto Sanctino pro eius mercede
pro dicto toto tempore florenos xxx™ valoris etc. et ulterius eydem facere
expensas cibi et potus et lecti fornitil®3 et quos florenos xxx dicti valoris dictus
magister Petrus teneatur expendire circha vestitum et calcimentum dicti
Sanctini secundum necessitatem et ulterius eum Sanctinum instruere in dicta
arte pro posse suo, pacto etc. quod si et in1%% casu quod dictus Sanctinus
amiteret aliquod tempus vel se infirmaret <...> quod dictus Sanctinus teneatur
in fine dictorum annorum octo stare et supplerel% cum dicto magistro Petro et

laborare ut supra per ultratot tempus quod amiteret vel staret infirmus, quare

103 Segue quo cancellato.
104 Segue can cancellato.

105 Segue per cancellato.
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etc. promiserunt attendere etc. sub pena florenorum xxv valoris etc. <...> et id
pro omnia et pro predictis etc. etiam ex causa costituti etc. extit fideiussor pro
dicto Sanctino dominus Georgius de Bussero, filius quondam Ambrosiil%, porte
Romane, parochie Sanctil07 Steffani in Brollio Mediolani <...>.

Actum ut supra proxime, presentibus Michaele de Marliano, filio quondam
domini Bartolomei, porte Ticinensis, parochie Sancti Michaelis ad Clusam, et
Iohanne Petro de Nava, filio domini Francisci, porte Ticinensis, parochie Sancti
Sebastiani Mediolani, notariis etc. Steffanino de Locate, filio magistri Petri, porte
Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis, noto, suprascripto lohanne Antonio
de Paravexino, et Guidone%8 de Castiliono, filio domini lohannis Petri, ambobus
porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, civitatis

Mediolani testibus ydoneis etc.

2.1489 agosto 11

Somma Lombardo

Santino da Corbetta e testimone al contratto stipulato tra Antonio Raimondi e
Rolando Botta da un lato e dall’altro i procuratori dei Visconti di Somma. I due
artisti sono tenuti a realizzare l'ancona per l'altare maggiore della chiesa di
Sant’Agnese con tutte le figure necessarie intagliate e dipinte, secondo il disegno
sottoscritto dai podesta di Somma a nome dei Visconti. Antonio e Rolando si
impegnano a utilizzare oro fino e buoni colori. Raimondi e Botta devono anche
conferire la coloritura all’epidermide e dorare il diadema del Crocifisso intagliato
per lo stesso edificio. L’'operato dei due artisti e valutato da due pittori scelti di
comune accordo.

ASMi, Notarile, Giovanni Andrea Besozzi, busta 1958.

TorNO 1993, p. 442 (senza la menzione di Santino da Corbetta); Casciaro 2000,
pp. 279-280 (senza la menzione di Santino da Corbetta); R. Casciaro, in
Splendori 2000, p. 58 (senza la menzione di Santino da Corbetta); R. Casciaro, in
Museo 2012, p. 231 (senza la menzione di Santino da Corbetta); RosSETTI 2013b,
pp. 55, 56.

106 Segue hab cancellato.
107 Segue Calmeri Mediolani Nazarii in Brollio cancellato.

108 Guidone in interlinea su Constatino depennato.
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Ecce imbreviatura mey lohannis Andree de Bexutio publici mediolanensis

notarii etc.

McceclLxxxviii® indictione septima die martis undecimo mensis augusti. Pacta,
conventiones et acordia inter se bona fide et sine fraude et omnibus modo, iure,
via, causa et forma quibus mellius et validius potuerunt et possunt, fecerunt et
faciunt magistri Antonius de Raymondis, filius quondam magistri Petri, et
Rolandus de Bottis, filius quondam domini Bartholomey, habitantes, vidilicet
suprascriptus magister Antonius in civitate Mediolani, vidilicet in porta Nova,
parochia Sancti Andree ad Pusterlam Novam Mediolani, et dictus magister
Rolandus in loco Some capite plebis ducatus Mediolani, et uterque eorum
insolidum ita quod uterque eorum insolidum teneatur etc. renuntiando novis
costitutionibus etc. parte una Bosius de Casolis de Curignola, filius quondam
Imyni, et'% magister Cristoforus dictus Chito de Gallis de Soma, filius quondam
Aimoli, tamquam sindici et procuratores spetiales consullum comunis et
hominum et singularum personarum, vidilecet partis superioris magnifici et
generosi viri domini Baptiste Vicecomitis ubi dicitur ad Mongonum, ad hec et
alia spetiali constituti et deputati per instrumentum illius sindicatus spetialis
traditum et rogatum ut dixerunt per Bernabonem de Applano notarium
Mediolani anno, indictione et die in eo contentis ex una alia et Stephanus de
Caxollis de Curignola , filius quondam Imyni, etiam tamquam sindicus et
procurator spetialis consullum comunis et hominum et singularum personarum
partis inferiori magnificorum dominorum Antonii et fratrum Vicecomitium ubi
dicitur ad Vergellam10, ad hec et alia spetialiter constitutus et deputatus per
infrascriptum illius sindicatus spetialis traditum et rogatum ut dixerunt per
dominum Gervasium Bozollanum notarium Mediolani, anno, indictione et die in
eo contentis, omnes habitantes in loco de Soma capite plebis ducatus Mediolani,
suis nominibus propriis et item nomine et vice et ad partem et utillitatem
aliarum personarum, consullum comunis et hominum et singularum
personarum suprascriptorum locorum Some superius nominatorum <...> parte

altera seu aliis pluribus et diversis partibus et devenerunt et deveniunt in hunc

109 Et in interlinea.

110 Segue omnes habitantes in suprascripto loco Some capite plebis ducatus Mediolani cancellato.
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modum et per hec verba, vidilicet inprimis quod suprascripti magistri Antonius
et Rolandus et uterque eorum insolidum ita quod insolidum ut supra teneantur
et obligati sunt et ex nunc promixerunt obbligando se ac pignorilll suprascriptis
et infrascriptis sindicis et procuratoribus spitialibus ibi presentibus <...>,
stipulantibus et recipientibus etc. suis propriis sumptibus et expensis'l2 bene et
dilligenter intaliare seu intaliari facere ubi necessarium est anchonam illam
pingendam seu ponendam ad corum altaris magnill3 ecclesie Sancte Agnetis
predicti loci de Soma et eam anchonam taliter intaliatam postea cum omnibus
suis intaliis simili anchone necessariis!1# diligenter et ex toto eorum proposse
prudentiall> et ingeniol1® bene pingere et laborare seu depingi et laborari
facere predictam amchonam, videlicet cum omnibus illis effigiis seu figuris,
intaliis!!” et designiis laboratis auro bono et fino et aliis dignis materiis in similli
opere et seu ministerio aptis et necessariis dessignatis et retractis ac
intaliatis!18 hiis modo et forma prout et quemadmodum dessignatum, retractum
et intalliatum ac depinctum!!? est et reperitur laborando tamen prout dictum
est120 in et super quodam schartogio seu designo 121 papiril22 subscripto
manibus propriis dominorum Antonii de Sgiano potestatis magnificorum
dominorum Antonii et fratrum Vicecomitium pro parte inferiori et Francisci de

Mantegatiis potestatis magnifici domini Baptiste Vicecomitis pro parte superiori

111 Segue infrascriptis cancellato.

112 Et expensis in interlinea.

113 Magni in interlinea.

114 Taliter intaliatam postea cum omnibus suis intaliis simili anchone necessariis in interlinea e
lungo il margine sinistro.

115 Prudentia in interlinea.

116 Segue suis cancellato.

117 [ntaliis in interlinea.

118 Laboratis auro bono et fino et aliis dignis materiis in similli opere et seu ministerio aptis et
necessariis dessignatis et retractis ac intaliatis in interlinea e lungo il margine sinistro.

119 Ac depinctum in interlinea.

120 Et reperitur laborando tamen prout dictum est in interlinea.

121 Seu designo in interlinea.

122 Segue super quo cancellato.
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penes eos dominos potestates existenti etc.123 et super quo designo adsunt
retracta et dessignata omnia designa et intallia et seu omnes figure ille
necessarie et apte'24 pro uxu laborerii seu ministerii2®> ipsius anchone fienda et
pingenda et que fieri et depingil2¢ debens per suprascriptos magistros
Antonium et Rolandum laborando, dessignando ac pingendo ea et eas, videlicet
cum omnibus illis dessignis, figuris et intaliis retactis et dessignatis ut supra,
laborando tamen'27 auro bono fino et prout supra’28 ubi necessarium erit circha
usum laborerii seu ministerii simillis anchone!?® de qua supra fit mentio
quodque etiam teneantur et obligati sint suprascripti magistri Antonius et
Rolandus finire Crucifixum ipsum ecclesiae Sancte Agnetis de Soma et eum bene
incarnare cum sua diadema laborata auro fino et aliis materiis necessariis30
quo fulto tenantur suprascripti magistri similli Crucifixo aponendis et
requirendis’3! ponere ad locum suum debitum seu ubi magis placuerit ipsis
hominibus prout supra Some etc. et hoc omnia et singula fienda ut supra fieri
debent ad laudem et suassionem ac examinationem 132 duorum bonorum
magistrorum depinctorum in similibus bene 133 expertorum et doctorum
elligendorum, vidilicet unius per suprascriptos magistros Antonium et
Rolandum in civitate Mediolani et alterius per suprascriptos homines predicti
loci Some ubi magis ipsis hominibus placuerit suum magistrum et depinctorem

elligere quorum iudicio et exitimatione, seu collaudatione talis operis

123 Antonii de Sgiano potestatis magnificorum dominorum Antonii et fratrum Vicecomitium pro
parte inferiori et Francisci de Mantegatiis potestatis magnifici domini Baptiste Vicecomitis pro
parte superiori penes eos dominos potestates existenti etc. lungo il margine sinistro.

124 Et apte in interlinea.

125 Laborerii seu ministerii in interlinea.

126 Fienda et pingenda et que fieri et depingi in interlinea.

127 Eq et eas, videlicet cum omnibus illis dessignis, figuris et intaliis retactis et dessignatis ut supra,
laborando tamen in interlinea.

128 Et prout supra in interlinea.

129 Erit circha usum laborerii seu ministerii simillis anchone in interlinea.

130 Et aliis materiis necessariis in interlinea.

131 Suprascripti magistri similli Crucifixo aponendis et requirendis in interlinea.

132 Ut supra fieri debent ad laudem et suassionem ac examinationem in interlinea su et finenda
prout supra et quibus omnibus taliter prout supra finitis et fultis prout supra suprascripte omnes
partes contentantur et offerentur stare debere iudicio et collaudationi etc. depennato.

133 Bene in interlinea.
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suprascriptes omnes partes contenantur et offerentur stare debere etc. qua
laudatione seu collaudatione et exstimationel34 taliter facta ut supra postea
suprascripti omnes sindici speciales suis et nominibus quibus digne tamne
semper refferendo ut supra teneantur et debeant ac obligati sint et ex nunc
promisserunt obbligando se etc. pigneri suprascriptis magistris Antonio et
Rollando <...> dare et solvere et quod dabunt et solverunt predictis magistris
Antonio et Rolando3> omnem illam denariorum quantitatem extimandam et
declarandam et seu omne et totum id quod extimabitur et declarabitur seul36
extimari et declarari contigerit per suprascriptos duos magistros depinctores
taliter elligendos prout supra et seu prout infra solvendo eos talles denarios
declarandos ut supra et seu prout supral3’ in terminis et per terminos
infrascriptos, videlicet libras cc imperialium bone monete Mediolani curentis
hinc ad festum Sancti Martini proxime futurum, ressiduum vero dictorum
denariorum extimandorum et declarandorum et seu omne et totum id!38 quod
contiget extimari et collaudari prout supra et seu infra ad aliud festum Sancti
Martini exinde tunc proxime subsecuturum etc. et que omnia et singula
suprascripta facta fuerunt et sunt ac fiunt cum et sub hiis tamen pacto, lege,
conditione et declaratione, videlicet quod si et in casu quo suprascripti duo
magistril3? elligendi ut supra essent inter eos discrepantes seu discordes in
laudando, extimando et seu collaudando dictum talle opus ipsius talis anchone
taliter facte prout supra et!40 de quo supra fit mentio, tunc et eo in casu
suprascripte omnes partes contentantur et offerunt stare solummodo
extimationi et declarationi ac iuditio unius alterius tertii boni magistri
depictoris in similibus bene exprimentati et docti elligendi et in casu discordie
ut supra®#! elligatur per magnificos et generosos viros dominos Baptistam et

Antonium consobrinos Vicecomites patronos et advocatos et ex patronis et

134 Et extimatione in interlinea.

135 Antonio et Rolando in interlinea.

136 Et seu omne et totum id quod extimabitur et declarabitur seu in interlinea.
137 Et seu prout supra in interlinea.

138 Omne et totum id in interlinea.

139 Duo magistri in interlinea.

140 [psius talis anchone taliter facte prout supra et in interlinea.

141 In casu discordie ut supra in interlinea.
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advocatis predicte ecclesie Sancte Agnetis de Soma ubi et in quo loco sibi magis
placuerit ipsum tertium magistrum elligere <...> et inde per omnia et pro
predictis omnibus et singulis per suprascriptos omnes sindicos ut supra
attendendis, observandis, adimplendis et executioni mandandis <...> extiterunt
fideiussores, vidilicet pro sindicis partis superioris ubi dicitur ad Mongonum
fuerunt fideiussores Bonifortus de Cavalleriis, filius quondam domini Ambrosii,
consul et officialis hominum predicte partis superioris, Bernardinus del Choa,
filius quondam Ambrosini, Antonius del Choa, filius quondam Petroli sartoris,
Stephaninus de Busti, filius quondam Vanoli, Antonius de Fabis, filius quondam
Petrini, Stephaninus del Choa, filius quondam Cristofori dicto Chito, Antonius de
Caxollis, filius quondam Iohannis, Vanonus de Gallis, filius quondam Petrolj,
magister Gullielmus de Gallis de Soma, filius quondam Iohannis, lohannes de la
Porta, filius quondam Protasoli, et Antonius de Martignonibus, filius quondam
Iohannis, omnes habitantes in suprascripto loco Some capite plebis ducatus
Mediolani <...> et pro dictis sindicis, consulibus et hominibus partis inferioris
ubi dicitur ad Vergellam extiterunt fideiussores Antonius de Sexona, filius
quondam Bartholomey, lohannes Petrus de Sgianio, filius quondam domini
Cristofori, Zanellus de Caxollis de Curignola, filius quondam Iohannis, Tadinus
de la Porta, filius quondam Petri, Antonius de Bregontiis, filius quondam
Beltrami, Antonius de Lochate, filius quondam Iohannis, Cristoforus de la Porta,
filius quondam Mathey, et Vanonus de Plantanidis de Lonate, filius quondam
Antonini dicti Stonbori, omnes habitantes in suprascripto loco Some <...> quare
vicissim promixerunt obligando se etc. sub pena ducatorum xxv auri <...>.

Actum in publica platea intrate loci Some, videlicet iuxta domum habitationis
heredum quondam domini Iohannis Bozollanis sita ut supra, presentibus
Galeazo de Gallis de Soma, filio quondam domini Manfredini, et lacobo de
Sgiano, filio domini Antonii, ambobus habitantibus in suprascripto loco Some,
notarios etc. Testes venerabilis dominus presbiter Iohannes de Garzonis,
prepositus ecclesie Sancti Steffani de Mezana capite plebis ducatus Mediolani,
magister Sanctinus de Corbeta, filius quondam Andree, porte Vercelline,
parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, Nigolaus de Ortelo, filius
quondam Antonii, et Petrus de Poli de Sexona, filius quondam Andrioli, ambo
habitantes in loco Some predicto, noti idoney et ad premissa spetialiter vocati

etc.
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3.1491 novembre 8

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta, al momento domiciliato a Bergamo nella parrocchia
di Sant’Alessandro, si impegna a corrispondere entro tre anni due terzi della dote
di sua sorella Anastasia a Giovanni Maria Senzi. La somma che il da Corbetta deve
versare ammonta a 120 fiorini, come e stato concordato tra lo stesso Giovanni
Pietro, i suoi fratelli Santino e Cristoforo e il Senzi.

ASMi, Notarile, Ippolito Montebretti, busta 3524.

(ST) Imbreviatura mei Ypoliti de Montebreto notarii publici Mediolani etc.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquadringentesimononagesimoprimo indictione decima die martis
octavo mensis novembris. Cum Sanctinus, lohannes Petrus et Cristoforus fratres
de Corbeta, filii quondam magistri Andree, circa festum nativitatis Domini nostri
Yesu Cristi proxime preteritum oretenus et sub fide dare et solvere promiserunt
Iohanni Marie de Senziis de Propera eorum cognato florenos centumviginti
valloris soldorum xxxi1 imperialium pro singulo floreno infra annos duos ex tunc
proxime futuros et tunc de presenti dare et solvere partem eorum denariorum
tenerentur occasione et pro completa solutione dotis Anastasie de Corbeta
eorum sororis uxorisque dicti lohannis Marie legitime sponsate et per eum ad
maritum transducte eidem promisse et conventate pro ut ibidem dicti lohannes
Petrus et lohannes Maria ad mutuam interrogationem et stippulationem
dixerunt et protestati fuerunt et dicunt et protestant dictique fratres partem
ipsam usquequaque non soluerint nec in dicto termino iam promisso residuum
solvere non possint pro ut ibidem dictus Iohannes Petrus dixit et protestatus
fuit pro indeque dictus Iohannes Petrus instantissime petat ex gratia
dellationem hinc ad annos tres proxime futuros solvendi duas tertias partes ex
tribus dictorum denariorum totius dotis <...> Hinc est quod dictus Iohannes
Petrus de Corbeta de Mediolano de presenti moram trahens in civitate Pergami
in parochia Sancti Alexandri pro se et dicto Sanctino fratre suo <...> voluntarie
etc. ex causa transactionis et concordii et aliis omnibus modo etc. promissit se et

omnia sua bona pignere, obligare dicto lohanni Marie de Senziis, filio Antonii de
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Propera, de presenti habitanti in civitate Mediolani, in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete, ibi presenti et pro se et suis heredibus stippulanti et pro
se ipso et nomine patrel4? dare et solvere eidem vel eius heredibus aut eius
nuntio ubiquodque potuerit hinc ad annos tres proxime futuros comphenso
dicto pacto restante termino duas partes ex tribus dictorum florenorum
centumviginti ratam partem singulo anno <...>.

Actum in brolleto novo comunis Mediolani coram Iohanne Evangelista de
Robaschis, filio quondam domini Francisci, porte Ticinensis, parochie Sancti
Laurentii Maioris foris Mediolani, et Marco de Ponte, filio quondam domini
[ulliani, porte Cumane, parochie Sancti Simpliciani Mediolani, ambobus notariis.
Testes Iohannes Petrus de Leporibus, filius Francisci, porte Cumane, parochie
Sancte Marie Secrete Mediolani, notus, lacobus de Angleria, filius quondam
domini Laurentii, porte Ticinensis, parochie Sancti Laurentii Maioris foris
Mediolani, et Cristoforus de Platis, filius quondam domini lacobi, porte

Ticinensis, parochie Sancti Petri in Campo Laudensis foris Mediolani, omnes etc.

4.1503 marzo 20

Milano

Santino da Corbetta assume per sette anni Marco Rigamonti come apprendista
per insegnargli I'arte dell’intaglio del legno. Lo scultore deve provvedere alle spese
di mantenimento del giovane; il padre di Marco, Gaspare, si impegna a
corrispondere a Santino due plaustri di vino nel corso dei sette anni. Come garante
di padre e figlio si presenta il maestro Pietro Rigamonti. E prevista una penale di
50 fiorini in caso di inadempienza alle clausole contrattuali.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6249, n. 76.

(ST) Imbreviatura mey Yeronimi de Sanctopetro, filii domini Zacharie, porte

Vercelline, parochie Sancti Martini ad Corpus foris, notarii publici Mediolani.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimotertio

indictione sexta die lune vigessimo mensis martii. Pacta et conventiones inter se

142 Sjc.
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se bona fide et sine fraude etc. fecerunt et faciunt!43® Gaspar!44 de Rigamonte,
filius quondam Iacobini, et Marcus de Rigamonte eius Gasparis filius, ambo
habitantes in loco *** faciens tamen ipse Marcus infrascripta omnia et singulla
in presentia et parabola, consensu et licentia dicti eius patris ibi presentis etc.
parte una et magister Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini Andree,
porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani parte altera, per eas
partes inviolabiliter attendenda, observanda et ademplenda in hiis modis et per
hec verba videlicet inprimis quod dictus Marcus teneatur et obligatus sit stare et
habitare cum dicto magistro Sanctino in eius domo habitationis ad laborandum
cum eo de arte intalii lignaminum temporibus!4> et14¢ horis debitis die noctuque
pro ut alii de dicta arte faciunt et solent usque et per annos septem proxime
futuros!#7 et dictus Gaspar pater dicti Marci teneatur et obligatus sit curare cum
effectul®® toto suo possel4? quod dictus Marcus eius filius stet!9, habitat ad
laborandum quottiel5! die et nocte, horis et temporibus debitis ut suprals2
secundum consuetudinem illius artis?>3 cum dicto magistro Sanctino pro ut alii
communiter faciunt!># et hoc per annos septem incepturos ab hodie in antea et
dictus magister Sanctinus teneatur et obligatus sit tenere suprascriptum?>>
Marcum cum eo in eius domo habitationis et ey facere expensas cibi et potus ac
vestitul®6 secundum?>7 eius58 Marci gradum pro dicto tempore ad discritionem

dicti magistri Sanctini quo ad vestitum tantum eius magistri Sanctini propriis

143 Segue inter cancellato.

144 Gaspar in interlinea su Gasparem depennato.

145 Segue debitis cancellato.

146 Segue h cancellato.

147 Usque et per annos septem proxime futuros in interlinea.
148 Segue quod cancellato.

149 Segue mantenere cancellato.

150 Stet in interlinea su ad standum depennato.

151 Segue a ut supra cancellato.

152 Ut supra in interlinea.

153 Segue et pro ut alii communiter faciunt cancellato.

154 Et pro ut alii communiter faciunt cancellato in interlinea.
155 Segue Marac cancellato.

156 Ac vestitu in interlinea.

157 Segue eus cancellato.

158 Segue gradum et eum Marcum vestire cancellato.
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expensis et eum Marcum instruere, amagare et insignare toto suo posse dictam
artem intalii pro ut spectat et pertinet dicte sue arti. Item convenerunt ut supra
quod dictus Gaspar teneatur et obligatus sit dare, tradere et consignare dicto
magistro Sanctino videlicet in eius domo habitationis plaustra duo vini boni in
dictis septem annis videlicet brentas duas omni anno donec dictus magister
Sanctinus habuerit dicta duo plaustra vini et hoc pro solutione expensarum
fiendarum per dictum magistrum Sanctinum dicto Marco, solvendo tamen
dictus magister Sanctinus victuras dicti vini. [tem convenerunt ut supra quod si
contigerit quod dictus Marcus aliquomodo 159 auffugeret a dicto magistro
Sanctino quod liceat et licitum sit dicto magistro Sanctino eum Marcum
conveniri ad standum et laborandum et ut supral®® cum eo usque in fine
dictorum annorum septem¢! et hec omnia non obstate alio instrumento facto
vel fiendo in preiuditio presentis instrumenti et dictus Marcus teneatur refficere
tempus amissum per eum occaxione suprascriptalé? et hoc quia sic conventum
fuit inter suprascriptas partes. Et pro predictis omnibus et singulis per dictos
patrem et filium ut supra attendendis, observandis et adimplendis et
executionibus mandandis eius 163 precibus et instantia 164 extitit fideiussor
magister Petrus de Rigamonte, filius quondam domini Gasparis, porte
Vercelline, parochie Sancti Michaelis ad Gallum Mediolani, qui se constituit
principalem debitorem, attenditorem etc. obligando se etc. et'®> insolidum etc.
renuntiando duabus novis constitutionibus etc. Renuntiando etc. Quare etc.
habebunt rationem etc. sub pena florenorum 12 applicanda per partem non
attendendam parti attendenti etc. Que omnia vicissim etc.

Actum in studio domini Gabrielis de Sovycho sito in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Iohanne Baptista de Olezio, filio Iacobi,
porte Horientalis, parochie Sancti Stephani in Brolio foris Mediolani, et lohanne

Luteo de Galis, filio domini Antonii, porte Romane, parochie Sancte Euffemie

159 Segue aus cancellato.

160 Segue v cancellato.

161 Annorum septem in interlinea su presentis instrumenti depennato.
162 Segue talis fughe cancellato.

163 Segue precii cancellato.

164 Segue fuit cancellato.

165 E't in interlinea.
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intus, pronotariis etc. Testes dominus Paulus de Sovyco, filius quondam domini
Iohannis, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, Ambrosius
de Bellano%, filius domini Francisci, porte Romane, parochie Sancti Satyri
Mediolani, notus, et16” lohannes Stephanus de Paravisino filius quondam168
domini Cristofori, porte Cumane, parochie Sancti Marcelini Mediolani, omnes

etc.

5.1504 luglio 20

Milano

Santino da Corbetta é testimone al contratto d’affitto stipulato tra il maestro
Benedetto Borghi e il maestro Pietro Richi da Ello.

ASMi, Notarile, Gerolamo Sampietro, busta 6249, n. 302.

[ST] [IJmbreviatura mey leronimi de Sanctopetro, filii domini Zacharie, porte

Vercelline, parochie Sancti Martini ad Corpus foris, notarii publici Mediolani.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimoquarto
indictione septima die sabati xx"° mensis iulii. Magister Benedictus de Burgho,
filius quondam domini Laurentii, porte Vercelline, parochie Sancte Marie
Secrete Mediolani, investivit nomine locationis et ficti ad benefaciendum etc.
magistrum Petrum de Richis de Ello, filium quondam Laurentii, porte Ticinensis,
parochie Sancti Michaelis ad Gallum Mediolani, ibi presentem etc. nominative de
caminata una in terra iusta portam1¢® et de cameral’® una superiori dicte
caminate que syte suntl’! in sedimine uno syto in dictis porte Vercelline,
parochie Sancte Marie Secrete Mediolani in quo dictus locator!72 de presenti

stat et habitat et de porta dicti sediminis pro faciendo seu exercendo artem

166 Segue filius quondam cancellato.

167 Segue lohannes Stephanus cancellato.
168 Quondam in interlinea.

169 Justa portam in interlinea.

170 Segue s cancellato.

171 Sunt in interlinea su est cancellato.

172 Segue s cancellato.

64

suam videlicet dicti conductoris’? etiam de solario unol7# a lignis seu pro
gubernando ligna dicti conductoris!’>. Item de omni iure etc. Eo tenore quod a
festo Sancti Michaelis proxime future in antea usque ad annum unum proxime
futurum et deinde in antea etc. dictus conductor habeat etc. meliorando etc.
dando pro ficto dictorum bonorum locatorum ut supra omni anno florenos
quindecim a soldis xxxil imperialium pro floreno <...>.